
دنیا با توطئه آمریکا همراهی نکرد       مخالفت شرکای ایران با تحریم نفتی

اخبار كشور

درمکتب امام

صلح جهان بسته به انقراض مستكبرين است
جنايات زورمندان، خارج از فطرت انسانى است. زورمندانى كه زندگى ننگين 
خود و سلطه و ادامه جنايات خويش را در سركوبى و مرگ ديگران مى‏دانند و 
شهوت رياست آنان را كور و كر كرده است. عموم مستضعفين بايد به هم بپيوندند 
و ريشه فساد را از كشورهاى خود قطع كنند. سلامت و صلح جهان بسته به انقراض 
مستكبرين است؛ و تا اين سلطه طلبان بى‏فرهنگ در زمين هستند، مستضعفين به 

ارث خود كه خداى تعالى به آنها عنايت فرموده است نمى‏رسند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

 دولت ناکارآمد است
اما ربطی به ما اصلاح‌طلبان ندارد!

سرویس سیاسی ـ
روزنامه آفتاب یزد دیروز در گفت‌وگویی نوشت: »راهبردهای اصلاح‌طلبانه تغییری نکرده ‌اما آنچه که این 
جریان را در برابر مردم زیر سؤال برده است آمیختگی ناکام‌یهای این دولت با این جریان است... اصلاح‌طلبان باید 
عامل و دلایل ناکام‌یهای دولت را به مردم توضیح دهند. این جریان باید به مردم بگوید که بخشی از مشکلات 
و شکست‌ها به مخالفان دولت باز م‌یگردد یعنی همان افرادک‌یه دارای قدرت و برنامه بودند و بر کشور تسلط 
داشتند و در اجرای برنامه‌های دولت مانع ایجاد مک‌یردند. به عبارتی باید به مردم توضیح داده شود که آیا این 

دولت خود مقصر است و یا افراد دیگری دولت را به این مرحله رساندند.«
در بخش دیگری از این گفت‌وگو آمده است: »در اردوگاه اصلاح‌طلبی جریان اعتدالی هم وجود داشت که 
از همان آغاز کار دولت مرزشان با اصلاح‌طلبی روشن بود. از این رو باید اذعان کرد اگر کسانی به ناکامی رسیده 
باشند، اعتدالیون هستند. البته چنانچه دولت را در ناکامی مقصر بدانیم اما به هر روی، همه جریان اصلاح‌طلبی از 
دولت روحانی به‌طور صد درصد حمایت نکرده است. به همین دلیل باید تفیکیک میان حامیان دولت در اردوگاه 
اصلاحات و منتقدانش قائل شد. اصلاح‌طلبان بیشترین حجم انتقادات سازنده و قانونی را نسبت به دولت داشتند 
اما عده‌ای در این میان به دنبال فرار رو به جلو هستند و درصدد مقصر نشان دادن اصلاح‌طلبانند؛ در حالی که 
اصلاح‌طلبان در مواردی حمایت و در برخی موارد نیز از دولت انتقاد کردند اما عده‌ای با مخالفت و کارشکنی 
همواره به دنبال ناکامی دولت بودند امروز هم م‌یخواهند شکست دولت را به پای جریان اصلاحات بنویسند... 
اگر دولت روحانی امروز ناکام است باید عوامل عدم موفقیت‌ها را شناسایی و آنها را سرزنش کرد نه افرادی 
را که به خاطر توفیقات گذشته این دولت از روحانی حمایت کردند هیچ فردی در جریان اصلاحات به خاطر 
ناکامی از دولت حمایت نکرد. مخالفان خود چوب لای چرخ دولت گذاشتند تا امروز وضعیت به اینجا برسد.«

اصلاح‌طلبان با راهبرد تکرار از روحانی حمایت کرده‌اند و تضمینش هم بوده‌اند. در چند سال اخیر هم 
همهک‌اره دولت روحان‌یاند و علیرغم فرافکنی فوق، بخش‌هایی از این طیف معتقدند اصلاح‌طلبان به دلیل حمایت 
از روحانی باید پاسخگوی مردم باشند. طیفی که دیروز اقتصاد و معیشت را معطل آمرکیا و برجام، امروز هم 
معطل اروپا و اینستکس و FATF گذاشته اما باز هم م‌یگوید تقصیر منتقدان است! محمدرضا تاجیک، مشاور 
رئیس‌ دولت اصلاحات چندی پیش گفت؛ »من به آقای خاتمی گفتم به صلاح نیست در انتخابات آینده »تکرار 

مک‌ینم« را تکرار کنید.«
اصلاح‌طلبان باید پاسخگو باشند

آفتاب یزد دیروز اظهارات محمدرضا تاجیک در نشستی تحت عنوان »آسیب‌شناسی جریان اصلاحات« را 
منتشر کرد. وی گفته است: »اصلاح‌طلبان به عنوان دستگاه قدرت با اصلاح‌طلبی برخورد کردند، ما اصلاح‌طلبی 
را ابزار قدرت قرار دادیم و هر زمان که به قدرت رسیدیم، فراموش کردیم از کجا آمده‌ایم و چون »اصلاح‌طلبی 
بدون اصلاح‌طلب« داشتیم، مثل دموکراسی بدون دموکرات؛ در فردای قدرت وقتی آب دیدیم مشخص شد 
شناگران ماهری هستیم و معلوم شد م‌یتوانیم مستبدان قاهری هم باشیم. این اصلاح‌طلبان امتحان خود را 
پس دادند و از مردم به عنوان یک تاکتیک و ابزار برای نجات خود بهره برده و م‌یبرند، تاکتیکی برای عبور از 

بحران و نه یک استراتژی که به آن باور داشته باشند.«
وی اظهار داشته است: »... وضعیت دیگری که در این شرایط به اصلاح‌طلبان دست داده است وضعیتی 
است که من آن را »وضعیت تعلیق« م‌ینامم. در این وضعیت ساختار اصلاح‌طلبان مانند یک عمارت ماسه‌ای در 
حال فرو ریختن است، با چشم خود م‌یبینیم بسیاری از نیروها و نسل جوان اصلاح‌طلب در حال خارج شدن از 
این دایره هستند و به نظرم اصلاح‌طلبی در این فضا دچار نوعی خودزنی شده است... وضعیت دیگری که وجود 
دارد حالت »استیضاح خود« است. چه کسی گناه اول را انجام داد که تمام سرمایه اصلاح‌طلبی را در سبد یک 
جریان خاص گذاشت؟ تمام مشکلاتی که مردم با آن مواجه شده‌اند یک طرف تقصیر گردن گفتمان اصلاح‌طلبی 
است، لذا باید مسئولیت کار خود را بپذیریم و پاسخگو باشیم ولی درعوض منتقد شده‌ایم و به حالت استیضاح 
خود روی آورده‌ایم... اکنون به نظرم در خزان اصلاح‌طلبی قرار داریم...در این مسیر اصلاح‌طلبی باید ابتدا تردید 
سپس واکاوی، ویران و از نو بنا کنیم. بر ویرانه‌های ساختمان نمور و پرترک اصلاح‌طلبی باید عمارتی نو بنا 
کنیم، این راه برون‌رفت اصلاحات از وضعیتی است که دچارش شده است در غیراین صورت تردید ندارم این 
جریان بطور فزاینده‌ای از صحنه سیاست جامعه و کنش‌گر‌یهای اجتماعی و فرهنگی ایران خارج خواهد شد.«

FATF توجیه عجیب نماینده اصلاح‌طلب در دفاع از
روزنامه ایران ارگان دولت در مطلبی به نقل از مسعود پزشیکان نائب رئیس‌اصلاح‌طلب مجلس نوشت: »کسی 
را پیدا نمک‌ینید که کارشناس باشد، دستش در آتش باشد و در سیستم اجرایی کشور حضور داشته باشد و 
بگوید که ما به FATF نپیوندیم. آدم‌هایی که م‌یگویند ما نپیوندیم، کسانی هستند که در جریان این کارها 
نیستند و مسئولیتی نیز ندارند، مشکل این است که اگر نپیوندیم آن کسی که باید پاسخگو باشد همان کسی 
است که درگیر است. آنهایی که پاسخگو نیستند، مخالف پیوستن ایران به »FATF« هستند. اصولاً آدم‌هایی 
که الان سر کار هستند، معتقدند که باید ما به FATF بپیوندیم حالا چه درست چه غلط این اعتقاد را دارند 
اگر قرار است اتفاق نیفتد و مشکلی پیش آمد باید افرادی جواب بدهند که هیچ باوری به این نداشتند که این 
اتفاق بیفتد و همین افراد بعداً اگر مشکلی ایجاد شود، م‌یگویند افرادی که سر کار هستند ب‌یعرضه هستند.«

باید از این نماینده اصلاح‌طلب براساس همین منطق عجیبش پرسید، حال که برجام را مجلس تصویب کرد 
و اجرا شد، اما هیچ سودی برای ملت ایران نداشت، چه کسی پاسخگو است؟ آیا نمایندگان اصلاح‌طلب، روحانی 

یا ظریف که همگی دستشان در کار برجام بوده پاسخگوی عدم تحقق وعده هایشان درباره برجام هستند؟
کمک روزنامه زنجیره‌ای به فرار مالیاتی!

برای همه ما کم و بیش این پرسش ایجاد شده که وقتی دست‌فروش‌ها نیز دستگاه کارت خوان دارند، 
چطور م‌یشود که در مطب برخی پزشکان این نوع پایانه‌های فروشگاهی دیده نم‌یشود؟ روزنامه شرق در شماره 
دیروز خود یادداشتی از یک پزشک منتشر کرده بود. چنانکه خبر دارید اواخر سال قبل مجلس طرح خوبی به 
منظور جلوگیری از فرار مالیاتی پزشکان تصویب کرد و بنا بر مفاد این طرح پزشکان موظف هستند در مطب 

خود دستگاه کارت خوان قرار دهند تا مراجعین از طریق این سامانه‌ها حق الزحمه پزشک را پرداخت کنند.
نویسنده که گویا رئیس‌انجمن سکته مغزی است، در یادداشت خود آسمان و ریسمان را به هم بافته که 
نتیجه بگیرد این طرح مجلس، طرحی نادرست است. نویسنده یادداشت برای اثبات سخنانش دلایلی به غایت 
مضحک را پشت هم قطار کرده و در نخستین مورد آن آورده: »در حالی که نظام سامت کشور در چالش 
جدی]![ به سر م‌یبرد و هر لحظه بیش از پیش در این چالش فرو م‌یرود و بازتابی هراس‌انگیز در عرصه‌های 
مختلف سلامت ایجاد مک‌یند در رسانه‌ها و فضای مجازی متاسفانه هسته مرکزی این چالش مورد بحث نیست 

و متاسفانه مسایل جانبی همه را مشغول خود کرده است]![«
اولا اگر مسایل و چالش‌هایی در حوزه سلامت وجود دارد، چه ارتباطی با جلوگیری از فرار مالیاتی پزشکان 
دارد؟! دوم آنکه از قضا شاید برخی از آن مشکلات به دلایلی مانند کمبود بودجه مربوط باشد که به این ترتیب 

جلوگیری از فرار مالیاتی اقدامی موثر برای برطرف کردن آن چال‌ها است.
تحمیق مردم توسط یک پزشک! 

نویسنده در ادامه نوشته: »بیش از 60 درصد پزشکان عمومی بکیارند. بخش مهمی از شاغلان هم کار 
مستقلی که نیاز به کارت خوان داشته باشد، ندارند. پزشکان طرحی، پزشکان جوان یا هیئت علمی تمام وقت 

دانشگاه‌ها اصلا ارتباط مستقیم مالی با بیمار ندارند که کارت خوان داشته باشند...«
با کمال تاسف نویسنده به تحمیق مخاطبان این روزنامه زنجیره‌ای پرداخته است. چنانک‌ه در سطرهای 
بالا خواندید، او مدعی شده 60 درصد پزشکان عمومی بکیارند. عنوان کردن این موضوع و به این شکل، به 
ذهن مخاطب عموما بکیاری 60 درصدی همه پزشکان را متبادر مک‌یند حال آنکه نویسنده با آوردن کلمه 
»عمومی« در حقیقت تخصیص زده که این یعنی این آمار در فرض صحت، فقط شامل یک گروه از پزشکان 
است اما باید توجه داشت که مخاطب شاید خیلی به این موضوع دقت نکند و آن را به حساب بکیاری 60 

درصدی همه پزشکان بگذارد.
نویسنده به‌گونه‌ای نوشته که انگار طرح اخیر مجلس تایکد کرده که همه پزشکان چه مطب داشته باشند و 
چه نداشته باشند، باید از دستگاه کارت خوان استفاده کنند! طرح مجلس شامل پزشکانی است که مطب دارند 

و یا بابت ویزیت، درمان و یا عمل جراحی و.... از مراجعین حق‌الزحمه دریافت مک‌ینند.
در پایان این نکته را متذکر شویم که متاسفانه از زمانی که زمزمه این موضوع مطرح شده تا هم اکنون 
برخی از پزشکان به صورت آشکار با نوشتن یا مصاحبه‌های خود عملا از اینکه مالیات پرداخت کنند، به شدت 
گلایه‌مند بوده‌اند! این در حالی است که این طیف با درآمدهای خوب و در برخی رشته‌های پزشیک با درآمدهای 
عالی از پرداخت مالیات متناسب با درآمد شانه خالی کرده‌اند اما یک کارمند قبل از اینکه حقوق یک میلیون 

و 500 هزار تومان‌یاش را بگیرد، مالیات این درآمد اندک را پرداخته است. 

صفحه 11
چهار‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ 
۱۸ شعبان ۱۴۴۰ -شماره ۲۲۱۶۸

بقیه از صفحه۲
این نگرانی پس از آن جد‌یتر شد که بهای 
جهانی نفت در ماه اکتبر در پی نگرانی از کاهش 
صادرات نفت ایران به بالاترین رقم خود در چهار 
سال اخیر )۸۶ دلار در هر بشکه( رسید. متعاقب 
آن، رسانه‌های آمرکیایی نیز اعلام کردند که از سال 
۲۰۱۴ تاکنون قیمت بنزین در آمرکیا -آن‌هم در فصل 

کم‌مسافرت پاییز- هرگز به این گرانی نبوده است.
افزایش نگران‌یها از بالا رفتن قیمت سوخت در 
آمرکیا در آستانه انتخابات سرنوشت‌ساز کنگره باعث 
شد که دولت ترامپ در ادامه راه، مواضع سختگیرانه 
اولیه خود را در قبال تحریم نفتی ایران کنار گذاشته 
و به منظور کاستن از نگرانی بازار، برای اولین بار اعلام 
کند که اعطای معافیت به برخی از مشتریان نفتی 
ایران را بررسی مک‌یند؛ چراکه به نوشته وبسایت 
تحلیلی مارکت‌واچ، خود را در »وضعیت دشواری« 
دید که تنبیه کردن ایران در آن به معنای شلیک 

کردن به پای مصرفک‌نندگان آمرکیایی بود.
خبرگزاری بلومبرگ نیز تابستان گذشته پس 
از بالا رفتن قیمت نفت در گزارشی نوشته بود اگر 
ترامپ واقعا م‌یخواهد قیمت بنزین را در آمرکیا 
پایین نگه ‌دارد، تنها راهش این است که سیاست 

خود را در قبال ایران تغییر دهد.
هزینه تحریم نفتی ایران از بعُد اقتصادی نیز 
قابل تامل است. رویترز هفته گذشته همزمان با 
گمانه‌زن‌یها درباره احتمال تمدید نشدن معافیت‌های 
تحریمی ایران در گزارشی نوشت: »آمرکیا سالانه ۵ 
میلیارد بشکه سوخت در داخل مصرف مک‌یند. 
بنابراین، اگر تحریم ایران بهای نفت را حتی به 
میزان یک دلار در هر بشکه افزایش دهد، این 
مسئله )تحریم نفتی ایران( سالانه ۵ میلیارد دلار 
برای مصرفک‌نندگان آمرکیایی هزینه در بر خواهد 
داشت.« نگرانی بازار از کاهش صادرات نفتی ایران 
روز گذشته نیز خیلی زود خودش را در معاملات 
نفتی نشان داد. با وجود آنکه پمپئو در کنفرانس 
خبری خود مدعی شد لغو معافیت‌های تحریمی 
ایران و حذف نفت این کشور از بازار به خاطر افزایش 
تولید نفت عربستان و امارات و خودِ آمرکیا تاثیری 
بر قیمت‌ها نخواهد گذاشت، اسکا‌ینیوز دقایقی پس 
از پایان کنفرانس خبری وی از افزایش دو درصدی 
بهای نفت خبر داد. در هر حال با توجه به نکاتی که 

گفته شد، باید توجه داشت که ادعای آمرکیا‌ییها 
مبنی بر جلوگیری کامل از تولید و صادرات نفت 
ایران، بیش از اینکه راهکاری عملی برای تحت فشار 
قرار دادن ایران باشد، بیشتر یک بلوف سیاسی برای 
گرم نگه داشتن تنور تحریم‌های چهل ساله ایران 
است. موضوعی که حتی در انعکاس این خبر در 

رسانه‌های غربی نیز به وضوح قابل مشاهده بود. 
ترامپ دیگر قادر نیست

 بر صادرات نفت ایران اثر بگذارد
تارنمای آمرکیایی اکسپرس در تحلیلی نوشت: 
آمرکیا در یک سال گذشته تدریجاً بر فشارهای 
اقتصادی و سیاسی بر ایران افزود. محور اصلی راهبرد 
فشار حداکثری دولت ترامپ بر ایران قطع صادرات 
نفت این کشور بود که منبع یک سوم درآمدهای 

دولت تلقی م‌یشود.
در ادامه این مطلب آمده است: ایالات متحده 
آمرکیا قادر نخواهد بود تا ماه می، صادرات نفت 
ایران را به صفر برساند. زیرا اول؛ آمرکیا نم‌یتواند 
تمام خریداران نفت ایران را متقاعد کند از بازار نفت 
ایران چشم‌پوشی کنند. چین و هند که بزرگ‌ترین 
خریداران نفت ‌خام ایران هستند، روابطی راهبردی با 
ایران دارند و به منابع انرژی این کشور متیک هستند. 
بعید است آمرکیا بتواند با تحریم، پالایشگران یا 

بانک‌های چینی و هندی را تهدید کند.
دوم؛ کاهش تولید نفت ایران به جهش قابل 
ملاحظه بهای نفت‌خام خواهد انجامید که درحال 
حاضر نیز به دلیل تحریم ونزوئلا توسط آمرکیا، 
نگران‌یها از تولید نفت در لیبی و نیجریه و تصمیم 
عربستان سعودی برای کاهش عرضه با افزایش 

قیمت مواجه شده است.
سوم؛ به‌علاوه از آنجا که ترامپ نگران پیامدهای 
سیاسی افزایش بهای نفت است )چنانک‌ه توییت‌های 
او مبین این واقعیت است(، آغاز فصل تابستان که به 
دلیل افزایش مسافرت‌ها تقاضا در آن برای بنزین 
زیاد م‌یشود، اتخاذ تصمیم برای کاستن از صادرات 

نفت ایران را دشوارتر مک‌یند.
ایران گزینه‌های فراوانی

 برای تلافی اقدام آمرکیا دارد
نشریه »فارن پالیسی« در مطلبی با تصریح این 
نکته که گزینه‌های فراوان پیش روی ایران برای 
تلافی تصمیم آمریکا در تمدید نکردن معافیت 

تحریم‌های تحریم نفتی وجود دارد، نوشت: ایران 
به عنوان مثال م‌یتواند با بستن تنگه هرمز که 30 
درصد صادرات روزانه نفت منطقه از آن عبور مک‌یند، 
پاسخ تندی به واشنگتن بدهد. در این مطلب که 
با عنوان »قمار بزرگ ترامپ بر سر نفت ایران« در 
نشریه فارن پالیسی انتشار یافته، آمده است: دولت 
»دونالد ترامپ« با هدف رساندن صادرات نفت ایران 
به صفر، یک خطر بزرگ سیاست اقتصادی را پذیرفته 
است. به نوشته این نشریه تصمیم روز دوشنبه دولت 
ترامپ برای تمدید نکردن معافیت تحریم‌های نفتی 
ایران، علاوه‌بر اینکه بهای نفت را بالا م‌یبرد، بر روابط 
واشنگتن با متحدان و رقبایش که در تامین انرژی به 
ایران متیک هستند تاثیر م‌یگذارد و در عین حال 
موجب تنش بیشتر در آب‌های خلیج‌ فارس م‌یشود.

المانیتور: اعمال فشار بر ایران
 به جایی نمی‌رسد

پایگاه خبری المانیتور در پی اعلام عدم تمدید 
معافیت‌های نفتی ایران از سوی آمرکیا به نقل از یک 
دیپلمات اروپایی که نم‌یخواست نام او فاش شود 
نوشت: »من فکر مک‌ینم که هدف )دولت آمرکیا( 
این است که ائتلافی جهانی علیه ایران شکل دهد و 
به همین منظور، آنها ایران را وادار به طفره رفتن« 

از توافق هسته‌ای مک‌ینند.
 المانیتور در ادامه به نقل از این دیپلمات اروپایی 
نوشت: »تغییر حکومت سیاست )دولت آمرکیا( است، 
به اعتقاد من این هم کارساز نخواهد بود چراکه اعمال 
فشار به جایی م‌یرسد که به جای تضعیف تندروها، 

تنها موجب ناپدید شدن میانه‌روها خواهد شد«.
توانایی بالای ایران 

در استفاده از بازارهای غیررسمی 
اسپوتنیک روسیه هم در گزارشی نوشت که 
گروه بین‌المللی بحران با ترسیم خط قرمزی هشدار 
داده است نباید برای کاهش صادرات نفت ایران به 
زیر 800 هزار بشکه فشار آورد چراکه از آنجا به بعد 
موضوع برای ایران از وضعیت اقتصادی صرف خارج 
شده و بعد امنیتی پیدا مک‌یند. شرایطی که پیش 
از این مقامات در تهران به اندازه کافی نسبت به آن 
هشدار داده‌اند. آمرکیا در این مسیر بسیار محتاطانه‌تر 

از آنچه نشان م‌یدهد عمل مک‌یند. 
ایران در شرایط تحریمی نشان داده که توانایی 
بالایی در استفاده از بازارهای غیررسمی دارد و 

م‌یتواند با اقداماتی مانند سوآپ یا استفاده از 
نفتکش‌های کشورهای دیگر یا ده‌ها راه دیگر نفت 
خود را به پالایشگاه‌های هدف برساند. این فرآیند 
قبلا یک بار تا به انتها در ایران تجربه شده و امکان 

موفقیت آن آزمون شده است.
تحریم نفت ایران؛ 

بازی با شمشیر دو لبه
واشنگتن پست، در بخشی از تحلیل خود 
سخنان اعضای کابینه ترامپ را مورد بررسی قرار 
داده است. به نوشته واشنگتن پست این تصمیم 
به یک مسئله سیاسی در کابینه ترامپ تبدیل شده 
است. پمپئو با این مواضع سعی بر خودنمایی در 

سطح بین‌المللی دارد. 
بلومبرگ نیز در تحلیل خود با اشاره به 
دودستگ‌یهای موجود در کابینه ترامپ، مواضع 
بولتون، پمپئو و برایان هوک طی ماه‌های گذشته 
را زیر ذره بین خود برده است و به این نکته ‌اشاره 
کرده است که هر تصمیم از سوی ترامپ ریسک 
جهش چشمگیر قیمت‌ها در بازارهای جهانی را به 

همراه خواهد داشت.
س‌یان‌ب‌یسی نیز با انتشار خبر سخنان پمپئو 
و رشد قیمت‌های نفت، به کاهش دکل‌های حفاری 
ایالات متحده در هفته گذشته نیز ‌اشاره کرده است 
که با توجه به کاهش محسوس دکل‌های حفاری طی 
ماه‌های اخیر، این اقدام رشد قیمت‌ها در بازارهای 
جهانی را به همراه خواهد داشت که از شب گذشته 

شاهد آن هستیم.
رویترز نیز در گزارش خود پس از ‌اشاره به 
مواضع دولت ترامپ و رشد قیمت‌ها به چالش 
کشورهای آسیایی خریدار نفت ایران که جزو 
بزرگ‌ترین مصرفک‌نندگان طلای سیاه در جهان 
هستند پرداخته است. رویترز با اشاره به رایزن‌یهای 
چین، هند و تریکه برای تمدید معافیت تحریم‌ها، 
به شرایط سختی که پس از این مشتریان نفت ایران 

با آن مواجه م‌یشوند پرداخته است.
اویل پرایس نیز ضمن ارائه تحلیلی از قیمت 
جهانی نفت اعلام کرد اگر ترامپ معافیت‌ها از تحریم 
نفتی ایران را تمدید کند، جلوی افزایش قیمت نفت 
را م‌یگیرد تا به »۸۰دلار« در هر بشکه نرسد، ولی 
اگر معافیتی ندهد مثل این است که تمام تلاش‌های 

خود را برای مهار قیمت نفت از بین برده باشد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

همدان - خبرنگار یکهان:
 رئیس ستاد اقامه نماز کشور گفت: مبلغان فرهنگی 
در ماه مبارک رمضان با مطالعه و متناسب با علم 

مخاطبان به منبر بروند.
 حجت‌الاسام محسن قرائتی دیروز در آیین همایش 
طلایه‌داران تبلیغ در جمع روحانیان همدان افزود: مبلغان 
فرهنگی در دانشگاه ها باید دو برابر دانشجویان مطالعه 

داشته باشند.
وی خطاب به مبلغان فرهنگی گفت: قرآن علم است و 

باید در تبلیغات خود از منبع نامتناهی قرآن استفاده کنید.
وی با بیان اینکه همه مبلغان فرهنگی باید در تفسیر 
آیات قرآن مطالعه داشته باشند، خطاب به روحانیان عنوان 
کرد: مطالعه کنید و خود را دانش‌آموخته ندانید و برای 

مدرک درس نخوانید.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور خاطر‌نشان کرد: باید در 
جذب افراد محبت خرج کنیم، آخوندی ارزش دارد که 

منبرش خالی نباشد.
وی افزود: مبلغان فرهنگی توجه داشته باشند مردم 
ما را زیر نظر دارند و باید در بیان مطالب، پربار و با مطالعه 

ورود کنیم.
حجت‌الاسلام قرائتی تایکد کرد: امروز مخالفت‌هایی با ما 
صورت م‌یگیرد، از روز اول گفتند انقلاب اسلامی نباید بماند 

اما ماند و روز به روز قدرتمند‌تر م‌یشود.
وی بیان کرد: 42 ایستگاه رادیویی در زمان جنگ بر علیه 
امام خمینی )ره( و در حمایت از صدام تبلیغ مک‌یردند اما 

امروز مشخص است که حرف کدام حق بود.
رئیس ستاد اقامه نماز با بیان اینکه همه دنیا در زمان 
هشت سال دفاع مقدس با ما جنگیدند اما ما از لحاظ نظامی 
قو‌یتر شدیم اظهار داشت: هر‌چه فشارها و هجمه بر طلبه‌ها 

و روحانیت بیشتر باشد ما را قو‌یتر مک‌یند.
در پایان این آیین از مبلغان برتر فرهنگی استان همدان 

تقدیر به عمل آمد.

رئیس ستاد اقامه نماز:
مبلغان با مطالعه به منبر بروند

سرویس سیاسی-
دیروز در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی شیوه »تناسبی- استانی« به عنوان 
مدل انتخابات مجلس به تصویب نمایندگان 
رسید نکته دیگر اینکه جزییات طرح اقدام 
متقابل در برابر آمرکیا هم با رای اکثریت موافق 

به قانون تبدیل شد.
دیروز جلسه مجلس شورای اسلامی در حالی 
کار خود را شروع کرد که دو موضوع مهم را در 
دستور کار خود داشت. نخست ادامه رسیدگی 
به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مورد طرح یک فوریتی اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی. دوم ادامه رسیدگی 
به گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در مورد طرح دوفوریتی تقویت جایگاه سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در برابر آمرکیا.
شیوه تناسبی- استانی 

نمایندگان در جلسه علنی امروز مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، با ۱۳۱ 
رأی موافق، ۶۷ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۲۶ نماینده حاضر در جلسه علنی ماده ۷ 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 

اسلامی را به شرح زیر اصلاح کردند:
ماده ۷- ماده )۸( قانون و تبصره )۲( آن به 
شرح زیر اصلاح و مابقی تبصره‌های آن ابقاء و دو 
تبصره به عنوان تبصره‌‌های )۷( و )۸( به آن الحاق 
م‌یشود: ماده ۸- شمارش و تجمیع آرا نامزدهای 
مجلس شورای اسلامی به صورت استانی و تناسبی و 
با شرایط زیر م‌یباشد: الف( از هر حوزه انتخابیه فرعی 
صرفاً نامزد یا نامزدهایی که حداقل پانزده درصد 
)۱۵درصد( آرای صحیح مأخوذه آن حوزه را کسب 
کرده‌اند مجاز به کسب کرسی استانی و تناسبی 
م‌یباشند. ب( درصد کسب آرای فهرست‌های احزاب، 
جبهه‌ها و نامزدهای مستقل از کل آرای صحیح 
مأخوذه در حوزه انتخابیه اصلی، ملاک تخصیص 
کرسی در مجلس شورای اسلامی م‌یباشد. ج( پس 
از تعیین سهم هر فهرست و نامزدهای مستقل که 
کرسی به آنها تعلق گرفته به ترتیب هر نامزدی که 
بالاترین آرا را در سطح حوزه انتخابیه اصلی به دست 
آورده است تا سقف سهم هر فهرست از کرس‌یها به 
عنوان نماینده حوزه انتخابیه فرعی به مجلس شورای 

اسلامی راه می‌یابد.
تبصره ۲- چنانچه در حوزه انتخابیه فرعی هیچ 
یک از نامزدها نصاب پانزده درصد )۱۵درصد( آرای 
صحیح مأخوذه را کسب ننماید انتخابات فقط در 
همان حوزه به صورت دو مرحله‌ای برگزار م‌یشود. 
در این صورت به تعداد دو برابر نمایندگان مورد نیاز 
از بین نامزدهایی که بیشترین آرا را در مرحله اول 
کسب کرده‌اند؛ برای حضور در انتخابات مرحله دوم 
معرفی م‌یشوند و در صورتی که تعداد نامزدهای 
باقیمانده کمتر از دو برابر مذکور باشد، تمام نامزدها 
برای حضور در مرحله دوم انتخابات معرفی م‌یگردند 
و نامزد یا نامزدهایی که بالاترین رأی در همان حوزه 
انتخابیه فرعی را کسب کنند تا سقف کرس‌یهای 
باقی مانده به مجلس شورای اسلامی راه می‌یابند. 
وزارت کشور با هماهنگی شورای نگهبان زمان انجام 
مرحله دوم انتخابات را ظرف مدت یک ماه پس از 
اعلام نتیجه مرحله اول و تأیید صحت انتخابات 

توسط شورای نگهبان تعیین و اعلام مک‌یند.
نقدی بر شیوه انتخابات استانی 

سرانجام مجلس شورای اسلامی در یک جلسه‌ 
پر چالش، مدل انتخابات استانی- شهرستانی تناسبی 
را به‌عنوان مدل برگزاری انتخابات مصوب کرد. اگرچه 
مصوبه‌ مجلس در موارد متعددی با قانون اساسی 
و سیاست‌های کلی انتخابات مغایر است لکن عدم 
کار کارشناسی دقیق بر این طرح موجب شده که 
الگوی طراح‌یشده اساساً قابلیت اجرا نداشته باشد. 
به عبارت بهتر ابهامات و‌اشکالات مصوبه مجلس 
به حدی است که امکان برگزاری انتخابات طبق 
این مصوبه وجود ندارد. در ذیل به اهم ابهامات 
و مغایرت‌های مصوبه‌ مجلس با قانون اساسی و 

سیاست‌های کلی پرداخته خواهد شد:
1(در بند دوم ماده 8 آمده است: »درصد کسب 
آرای فهرست‌های احزاب، جبهه‌ها و نامزدهای 

مستقل از کل آرای صحیح مأخوذه در حوزه 
انتخابیه اصلی، ملاک تخصیص کرسی در مجلس 
شورای اسلامی م‌یباشد.« درحالک‌یه هیچ‌اشاره‌ای 
به مکانیسم و روش محاسبه درصد آراء احزاب و 
جبهه‌ها و نامزدهای مستقل نشده است. علاوه‌بر آنکه 
در این طرح، هر نامزدی م‌یتواند در فهرست‌های 
متعدد انتخاباتی حضورداشته باشد که چنین امری 
خلاف الفبای نظام تناسبی است و اساساً توزیع 
کرسی میان فهرست‌های انتخاباتی را غیرممکن 
م‌یسازد. در تمامی کشورهای جهان، از الزامات نظام 
تناسبی آن است که هر فرد حق حضور در تنها یک 
لیست انتخاباتی را دارد. دلیل آن نیز این است که اگر 
افراد در فهرست‌های متعددی حضورداشته باشند 
رأی هر فرد در 2 لیست لحاظ م‌یشود و چنین 
امری اختصاص سهم به فهرست‌های انتخاباتی را 

غیرممکن م‌یسازد.
2(در بند سوم ماده 8 نیز آمده است »پس 
از تعیین سهم هر فهرست و نامزدهای مستقل 
که کرسی به آنها تعلق‌گرفته است، به ترتیب هر 
نامزدی که بالاترین آرا را در سطح حوزه انتخابیه 

اصلی به دست آورده است تا سقف سهم هر فهرست 
از کرس‌یها به‌عنوان نماینده حوزه انتخابیه فرعی به 
مجلس شورای اسامی راه می‌یابد.« نمایندگان 
مجلس در حالی به چنین بندی رأی مثبت داده‌اند 
که برگزاری انتخابات تناسبی طبق این فرمول در 
نظام استانی شهرستانی اساساً امکان‌پذیر نیست. 
نفرات حائز بیشترین آراء در تمامی فهرست‌های 
انتخاباتی نامزدهایی هستند که از حوزه فرعی مرکز 
استان ثبت‌نام کرده‌اند و توزیع کرس‌یهای مرکز 
استان بین تمامی آنان امکان‌پذیر نیست. برای 
روشن شدن موضوع، انتخابات مجلس دهم در 
حوزه انتخابیه استان اصفهان را طبق مدل جدید 
شبیه‌سازی خواهیم کرد. سه لیست »الف« و »ب« 
و »ج« به ترتیب 7 و 7 و 5 کرسی از مجموع 19 
کرسی استان اصفهان در مجلس را از آنِ خود 
خواهند کرد. طبق مصوبه‌ مجلس 7 نفر اول لیست 
»الف« و »ب« و نیز 5 نفر اول لیست »ج« وارد 
مجلس خواهند شد، لکن مشکل آنجاست که 5 
نفر اول هر سه لیست انتخاباتی نامزدهایی از حوزه 
انتخابیه فرعی اصفهان هستند. این در حالی است 
که مصوبه مجلس هیچ راهکاری برای توزیع 5 کرسی 
شهر اصفهان میان 15 نفر برتر 3 لیست انتخاباتی 
استان و خالی بودن سهمیه بقیه حوزه‌های انتخابیه 

فرعی استان ارائه نداده است!
3(طبق سازوکار طراح‌یشده، در حوزه‌های 
انتخابیه تک نماینده، این امکان وجود دارد که 
نامزدی حائز بیشترین آراء شود، اما نامزد دیگری 
بارأی کمتر به‌عنوان نماینده آن حوزه انتخابیه به 
مجلس شورای اسلامی راه یابد. چنین سازوکاری به 
دلیل بروز و ازدیاد اختلافات محلی، قومی، قبیله‌ای 
و مذهبی و از بین رفتن توسعه و تحیکم برادری 
اسلامی و تعاون عمومی، خلاف موازین شرع و مغایر 

بند 15 اصل 3 قانون اساسی است.
4(طبق محاسبات کارشناسان، در سازوکار 
استانی- شهرستانی مصوب، در قریب به 50 حوزه 
انتخابیه‌ تک نماینده، نامزدی که حائز بیشترین آراء 
در حوزه انتخابیه خود شده از راهی‌ابی به مجلس 
بازمانده و نامزدی با آراء به‌مراتب کمتر از وی به‌عنوان 
نماینده آن حوزه‌ فرعی وارد مجلس خواهد شد. با 
توجه به تنوع قومی و مذهبی در مناطق مختلف 
کشور و عدم رعایت مصالح امنیتی کشور در طرح 
مذکور، اساساً برگزاری انتخابات به‌صورت استانی 

مغایر با بند 9 سیاست‌های کلی انتخابات مبنی بر 
»افزایش مشارکت آگاهانه، اعتماد، ثبات و اقتدار 

نظام« است.
5(همچنین برگزاری انتخابات به‌صورت استانی 
مغایر با بند اول سیاست‌های کلی انتخابات است. 
طبق بند اول سیاست‌های کلی انتخابات، تعیین 
حوزه‌های انتخاباتی مجلس شورای اسامی و 
شوراهای اسامی باید »بر مبنای جمعیت و 
مقتضیات اجتناب‌ناپذیر به‌گونه‌ای که حداکثر عدالت 
انتخاباتی و همچنین شناخت مردم از نامزدها فراهم 
گردد« باشد. برگزاری انتخابات به‌صورت استانی 
مغایر با تعیین حوزه‌های انتخاباتی بر مبنای جمعیت 
بوده و موجب کاهش شناخت مردم از نامزدها است. 
همچنین به دلیل آنکه در سازوکار طراح‌یشده، در 
حوزه‌های انتخابیه تک نماینده این امکان وجود دارد 
که نامزدی غیراز نامزد حائز بیشترین آراء به مجلس 
شورای اسلامی راه یابد، چنین سازوکاری مغایر با 

عدالت انتخاباتی است.
6(برگزاری انتخابات به نحو مذکور موجب 
کاهش انگیزه مشارکت مردم در انتخابات و کاهش 

شناخت آنان از نامزدهای انتخاباتی است. لذا برگزاری 
انتخابات به‌صورت استانی مغایر با بند 8 سیاست‌های 
کلی انتخابات مبنی بر »افزایش مشارکت و حضور 
آگاهانه و بانشاط مردم و کمک به انتخاب اصلح« 
است. همچنین برگزاری انتخابات به‌صورت استانی 

مغایر بند 8 اصل 3 قانون اساسی است.
اگرچه مدل انتخابات تناسبی مدلی کارآمد 
برای انتخابات مجلس شورای اسلامی است لکن 
اصرار نمایندگان به انتخابات استانی و عدم توجه 
به نظرات کارشناسی و اسناد بالادستی نظام، منجر 
به تصویب مدلی عجیب از برگزاری انتخابات در 
مجلس شده که اساساً قابلیت اجرایی ندارد. در 
شرایط فعلی لازم است شورای نگهبان و هیئت 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به 
وظایف ذاتی خود در پاسداری از قانون اساسی و 
رعایت سیاست‌های کلی نظام عمل نموده و مانع 
از وارد آمدن خسارت‌های غیرقابل‌جبران بر ثبات و 

امنیت کشور شوند.
تصویب جزییات اقدام متقابل

 در برابر آمرکیا 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز با اکثریت آرا جزییات طرح اقدام 
متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به عنوان سازمان تروریستی توسط ایالات متحده 

آمرکیا را تصویب کردند.
مطابق با این مصوبه به منظور اقدام متقابل در 
برابر تصمیم و یا اقدام ایالات متحده آمرکیا که در 
مسیر تضعیف صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی 
قرار دارد فرماندهی مرکزی آمرکیا)سنتکام( نیروها 
و سازمان‌ها و یا نهادهای تحت اختیار این فرماندهی، 
تروریست اعلام م‌یشوند و هرگونه کمک اعم از 
نظامی، اطلاعاتی، مالی، فنی، آموزشی، خدماتی و 
تدارکاتی به این نیروها جهت تقابل با سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی ایران همکاری 

در اقدام تروریستی محسوب م‌یشود.
همچنین در ادامه جلسه، ماده ۳ طرح مذکور 
نیز به تصویب رسید. براساس این ماده، دولت 
جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح موظفند 
در زمان مقتضی با اقدامات ضروری و هوشمندانه، به 
گونه‌ای عمل کنند که نیروهای آمرکیایی نتوانند از 
هرگونه توان و امکانات علیه منافع جمهوری اسلامی 

ایران استفاده کنند.

شناسایی فرماندهان تروریست
 در سنتکام

ماده ۴ این طرح با رای موافق اکثریت نمایندگان 
رو‌به‌رو شد. براساس ماده4 ستاد کل نیروهای 
مسلح مکلف شد با همکاری وزارت اطلاعات و 
بهره‌گیری از امکانات و توانایی سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر واحدهای 
اطلاعاتی، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
فهرست فرماندهان ستاد فرماندهی مرکزی آمرکیا 
)سنتکام( و سازمان‌ها و نهادهایی که تحت اختیار 
این فرماندهی م‌یباشند و از تروریست‌ها حمایت و 
پشتیبانی م‌ینمایند را برای تعقیب قضائی اعلام 
نموده و قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران حداکثر 
ظرف مدت سه ماه از تصویب این قانون سازوکاری 
را ایجاد نماید که براساس آن اسامی اعلام شده را 
به عنوان سازمان و افراد تروریستی تحت تعقیب و 
مجازات قضائی و سایر قوانین مرتبط براساس قانون 

مجازات اسلامی قرار دهد.
ماده ۵ طرح نیز دولت را موظف مک‌یند از 
کلیه‌اشخاص حقیقی و حقوقی که با سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی همکاری مک‌ینند و از این جهت در 
معرض آسیب قرار م‌یگیرند، با تشخیص دستگاه 
مربوطه، حمایت‌های حقوقی مقتضی به عمل آورد. 
ماده6 این طرح نیز تایکد دارد که وزارت امور 
خارجه و سایر دستگاه‌ها موظفند با استفاده از 
ظرفیت‌های حقوقی، سیاسی و دیپلماسی دفاعی، 
برای تعطیلی پایگاه‌های آمرکیایی در منطقه تلاش 
نموده و بهره‌مندی نیروهای آمرکیایی از تأسیسات، 
تجهیزات، منابع مالی و سایر کمک‌های احتمالی 

کشورهای منطقه را خاتمه دهند.
مجازات حامیان اقدامات آمرکیا

 علیه سپاه
ماده ۷ این طرح هم در ادامه به تصویب رسید. 
براساس این ماده کلیه کشورها و‌اشخاص حقیقی 
و حقوقی که به هر نحوی از تصمیم ایالات متحده 
آمرکیا مبنی بر اعلام سپاه پاسداران به عنوان 
سازمان تروریستی تبعیت و حمایت کنند و یا در 
هنگام اجرای آن، کمک کنند و همچنین هرگونه 
محرومیت و محدودیت علیه سپاه پاسداران و 
کارکنان، تأسیسات و تجهیزات سپاه را اعمال کنند 
در هر نقطه دنیا اقدام علیه جمهوری اسلامی ایران 
محسوب م‌یشود و مشمول عمل متقابل م‌یگردد.

همچنین در ماده ۸ این طرح مصوب شد 
که‌اشخاص حقیقی و حقوقی که به هر نحو از 
تصمیم و اقدام ایالات متحده تبعیت نموده و به 
استناد تحریم‌های یک جانبه یا بین‌المللی از ارائه 
خدمات به سپاه،‌اشخاص حقوقی و حقیقی شاغل، 
وابسته یا مرتبط به آن خودداری نمایند، مجرم 
و مستوجب مجازات تعزیری درجه ۵ تا ۸ قانون 

مجازات اسلامی م‌یشوند.
ماده ۹( بر این اساس دولت جمهوری اسلامی 
ایران موظف شد ضمن اعتراض و اقدام حقوقی به 
تصمیم غیرقانونی ایالات متحده آمرکیا در تروریست 
نامیدن سپاه پاسداران در مراجع بین‌المللی، از طریق 
مراودات دوجانبه و چندجانبه با کشورها و رایزنی 
با مجامع و سازمان‌های بین‌المللی از حداکثر توان 
خود برای ب‌یاثر کردن اقدامات آمرکیا در نقض 
مصونیت حاکمیتی ارکان دفاعی جمهوری اسلامی 

ایران استفاده کند.
وکلای ملت ماده ۱۱ این طرح را تصویب کردند 
که براساس آن دولت و کلیه دستگاه‌های مشمول 
این قانون موظف هستند هر چهار ماه یک بار گزارش 
عملکرد خود را به کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی برای طرح در مجلس شورای اسلامی ارائه 
کنند. همچنین نمایندگان ماده ۱۲ این طرح را 
تصویب کردند که مطابق با این مصوبه وزارت اطلاعات 
و سایر دستگاه‌های اطلاعاتی موظفند اسامی کسانی 
که در این تصمیم مشارکت داشته‌اند، شناسایی و به 
قوه قضائیه معرفی کنند تا اقدام قانونی مقتضی به 
عمل آید. براساس ماده ۱۳ طرح اقدام متقابل در برابر 
اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان 
تروریستی توسط ایالات متحده آمرکیا، کلیه تکالیف 
مرتبط با نیروهای مسلح مقرر در این قانون براساس 
تدابیر فرماندهی کل قوا قابل اجرا م‌یباشد. مطابق با 
ماده ۱۴، این قانون از زمان تصویب لازم الاجرا است.

نقد حقوقی کیهان بر مصوبه دیروز مجلس

انتخابات استانی
مغایر با قانون اساسی و غیرقابل اجراست

سید حسن نصرالله گفت: ما در برابر نمایشی جدید از استکبار آمرکیا 
علیه یک کشور بزرگ و مهم و کل دنیا هستیم زیرا آمرکیا با این تصمیم تمام 
نهادهای بین‌المللی و منافع کشورها و همپیمانان بزرگ را نادیده گرفته است.

سید حسن نصر‌الله دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی خود به‌مناسبت 
ســ‌یوچهارمین مراسم سالانه جمعیت پیشاهنگان امام مهدی)ع( ابتدا به حملات 
تروریستی اخیر در سریلانکا ‌اشاره و آن را جنایتی وحشتناک توصیف کرد و افزود: 
ما خواستار مقابله فراگیر با تروریسم و ریشه‌های این پدیده و نیز حامیان آن و کسانی 

‎.که در پشت‌پرده آن قرار دارند هستیم
نصرالله گفت: اگر ملت فلسطین ناامید شود ممکن است که معامله قرن بر 
آنها تحمیل شود اما تا زمانی که امیدوار باشند هیچ کس نم‌یتواند چیزی را بر 

آنها تحمیل کند.
دبیرکل حزب‌الله در ادامه افزود: کسانی که در لبنان با گزینه مقاومت مقابله 
مک‌یردند م‌یگفتند که »ما توان مقاومت نداریم« و مشکل آنها ناامیدی بود و این 
‎.در حالی است که نقطه قوت کسانی که در راه مقاومت گام گذاشتند امیدواری بود

نصرالله اظهار داشت: آنچه درباره جنگ با اسرائیل در یکی از روزنامه‌های کویتی 
منتشر شده است‌اشتباه نقل شده است و من چنین چیزی را نگفته‌ام.‎ من شخصاً به 
بعید دانستن احتمال جنگ اسرائیل علیه لبنان تمایل دارم.‎ اسرائیل دشمنی طمعک‌ار 

‎.است و ماهیت آن مکاری و نیرنگ است و همه احتمالات را باید در نظر بگیریم
دبیرکل حزب‌الله گفت: حوادث، عدم آمادگی جبهه داخلی اسرائیل را ثابت کرده 
‎.است و زمانی که این رژیم جنگ را در هوا به‌نفع خود تمام مک‌یرد سپری شده است
دنیا سیاست‌های استکباری علیه ایران و فلسطین را محکوم کند

نصرالله اظهار داشت که اظهارات مایک پمپئو وزیر خارجه آمرکیا درباره ایران 
‎.صحنه‌ای جدید از استکبار، تجاوز و طغیان است

دبیرکل حزب‌الله گفت که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمرکیا اقدامات تروریستی 
انجام م‌یدهد و از تروریسم حمایت مک‌یند و هزاران نفر را در کشورهای مختلف 
مک‌یشد.‎ ملت‌های دنیا باید سیاست‌های استکباری آمرکیا علیه ایران و فلسطین و 

یمن و دیگر کشورها را محکوم کنند.
دبیرکل حزب‌الله خاطرنشان کرد: مایک پمپئو وزیر خارجه آمرکیا اندیک قبل 
اعلام کرد که معافیت‌های برخی از کشورها از تحریم‌های نفتی ایران را تمدید نمک‌یند، 
وقتی که صادرات نفت ایران متوقف شود این امر به افزایش بهای نفت منجر خواهد 

شد و این یکی از مهم‌ترین چالش‌های تصمیم ترامپ است.
وی ابراز کرد: وزیر خارجه آمرکیا گفت که »عربستان و امارات به ما وعده داده‌اند 

که کمبود نفت بازارها را تأمین خواهند کرد تا قیمت‌ها تحت تأثیر قرار نگیرند«.
نصرالله گفت: ما در برابر نمایشی جدید از استکبار آمرکیا علیه یک کشور بزرگ 
و مهم و کل دنیا هستیم زیرا آمرکیا با این تصمیم تمام نهادهای بین‌المللی و منافع 

کشورها و همپیمانان بزرگ را نادیده گرفته است.
موضع عربستان و امارات شرم‌آور است

دبیرکل حزب‌الله با طرح این پرسش که چرا امروز ایران و ونزوئلا و قبل از آن 
سوریه تحریم م‌یشوند، گفت: این رفتارها نشان م‌یدهد که در سایه دولت آمرکیا 
قانون جنگل حاکم است. آمرکیا که از تروریسم حمایت مک‌یند و هزاران نفر را 

مک‌یشد ادعای مبارزه با تروریسم دارد.
نصرالله اظهار داشت: ملت‌ها و دولت‌هایی که در برابر تجاوزهای ترامپ علیه 
ایران ساکت بمانند باید بدانند که درهای خود را برای تجاوزات آمرکیا علیه کشورها 

و ملت‌ها باز خواهند کرد.
دبیرکل حزب‌الله گفت: آیا موضع‌گیری عربستان و امارات درباره بهای نفت شرم‌آور 
نیست؟ آنها باید بدانند که برای آمرکیا عربستان و امارات مهم نیستند و تنها چیزی که 
برایش مهم است منافعش است و هدف محاصره همسایگان عربستان و امارات است.
نصرالله گفت: باید حقیقت سیاست امارات و عربستان برای جهان عرب و اسلام 
مشخص شود. باید مواضع آنها در سودان و لیبی و یمن و الجزایر و بحرین برای همگان 
روشن شود. عربستان و امارات با جهان عرب و جهان اسلام و منطقه ما چه مک‌ینند؟

دبیرکل حزب‌الله: 
تصمیم ترامپ نشان داد در سایه دولت آمریکا 

قانون جنگل حاکم است

وزیر دفاع گفت: ترامپ با ویژگی‌هایی مثل خودخواهی، ظلم و زیرپا 
گذاشتن اصول انسانی و قواعد بین‌المللی امنیت جهان را با مخاطرات 

جدی مواجه کرده است‌.
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
که برای شرکت در هشتمین کنفرانس سالانه امنیت بین‌المللی به میزبانی وزارت دفاع 
فدراسیون روسیه، دقایقی پیش وارد فرودگاه ونوکووای مسکو شد در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سؤالی درباره اهمیت اجلاس امنیتی مسکو که با حضور هیئت‌های ۸۰ 
کشور جهان برگزار م‌یشود، اظهار داشت: این سفر بنا به دعوت وزیر محترم دفاع 

روسیه انجام شده و در مجمع عمومی آن ان‌شاءالله سخنرانی خواهیم داشت.
وی در تشریح برنامه‌های خود در این سفر افزود: در این سفر حول موضوعات 
مختلف، موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی نیز با سایر مقامات روسیه و وزیر 

دفاع روسیه مذاکراتی خواهیم داشت.
وزیر دفاع ایران با بیان اینکه در حاشیه این کنفرانس با وزرای دفاع شرکتک‌ننده 
نیز دیدار و گفت‌وگو خواهم داشت، تصریح کرد: در این دیدارها، حول مسائل دوجانبه 

منطقه و بین‌المللی گفت‌وگو خواهیم کرد.
حاتمی در تشریح اهمیت کنفرانس امنیتی مسکو بیان کرد: این اجلاس یک 
فرصت مغتنم و مناسبی است که مقامات و مسئولان و سیاستمدارانک‌شورهای 
مختلف به ویژه در حوزه دفاعی و امنیتی، مسائل مختلف امنیتی امروز جهان را با 

هم طرح و نظراتشان را بیان کنند و نظرات دیگران را نیز بشوند.
وی با بیان اینکه امروز با مسائل مختلف امنیتی در جهان مواجه هستیم، ادامه 
داد: امروز مهم‌ترین موضوع ترامپیسم در جهان است که یک ویژگی شبیه نازیسم 
دارد و با ویژگ‌یهایی مثل خودخواهی، ظلم و زیرپا گذاشتن اصول انسانی و قواعد 

بین‌المللی امنیت جهان را با مخاطرات جدی مواجه کرده است‌.
وزیر دفاع ایران در پایان خاطرنشان کرد: در چنین کنفرانس‌هایی ابعاد این 
خطرات گفت‌وگو م‌یشود و حاصل آن پیدا کردن راهکارهای مشترک و رسیدن به 

دنیای امن‌تر خواهد بود.‌

امیر حاتمی در مسکو:
ترامپ امنیت جهان را با مخاطرات جدی 

مواجه کرده است‌

مراسم چهلمین سالگرد شهادت سپهبد محمد ولی قرنی در مسجد 
امام‌خمینی)ره( ستاد ارتش برگزار شد.

مراسم چهلمین سالگرد شهادت سپهبد محمد ولی قرنی صبح دیروز در مسجد 
امام خمینی)ره( ستاد ارتش برگزار شد. امیر محمد محمودی معاون اجرایی ارتش، 
امیر مهدی هادیان معاون هماهنگک‌ننده نیروی هوایی ارتش، امیر علیرضا الهامی 
جانشین فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص(، امیر شاهین تق‌یخانی 
سخنگوی ارتش، امیر محمد اکرامی معاون هماهنگک‌ننده سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش، حجت‌الاسلام احمد جلیلی صفت جانشین رئیس‌سازمان عقیدتی سیاسی 

ارتش، از جمله چهره‌های حاضر در این مراسم بودند.
حجت‌الاسلام جلیل‌یصفت جانشین رئیس‌سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در 
این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: شهید قرنی یکی از شهدای مظلوم ارتش 
است و باید به شخصیت شهدای والامقامی همچون شهید قرنی بیشتر پرداخته شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، وی با بیان اینکه هنوز بخشی از جامعه شهید قرنی 
را به خوبی نشناخته است، افزود: شهید قرنی در تفکر ماها نم‌یگنجد، این انسان 

ظرفیت‌های بسیار عظیمی در درونش نهفته شده بود.
حجت‌الاسلام جلیل‌یصفت با بیان اینکه زبان از توصیف شخصیت شهید قرنی 
قاصر است، تصریح کرد: شهید قرنی در راه مبارزه با بیگانه و طاغوت، ۲ بار با آن درجه 
تا پای شهادت و اعدام رفت اما اراده خداوند بر آن بود که ایشان را نگه دارد و این عبد 
صالح فرمانده شود اما منافقین نتوانستند تحمل کنند و ایشان را به شهادت رساندند.

جانشین رئیس‌سازمان عقیدتی سیاسی ارتش اضافه کرد: ایشان در آن زمان 
وزیر امور خارجه آمرکیا را به منطقه جنوب تهران م‌یبرد و به وی م‌یگوید از چه 
کسی دفاع مک‌ینید؟ این مردم با همین پای برهنه حکومت شاه را سرنگون مک‌ینند.

وی با اشاره به تلاش عده‌ای در داخل برای انحلال ارتش، تصریح کرد: امام )ره( 
مخالف طرح انحلال ارتش بود چون م‌یدانست در دل ارتش، صیاد شیراز‌یها و 
قرن‌یها وجود دارند. امروز امنیت جامعه مرهون عزت و افتخار آفرین‌یهای شهیدانی 

همچون شهید قرنی است.

با حضور فرماندهان ارتش؛
چهلمین سالگرد شهادت سپهبد قرنی 

برگزار شد


